

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych

Table with subscription rates: Prenumerata wynosi: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. W miejscu, Na prowincji, W Państwie Niemieckim, De Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcarii, Turcji i innych krajów.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc. Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Zamięscowa; Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; Administracja „Nowej Reformy“; Magazyn nowości F. A. Grigara i Główna drukarnia w Bydoku.

Od Wydawnictwa.

Dla dogodności osób, przebywających w kąpielach, będziemy wyjątkowo podczas sezonu kąpielowego przyjmować od nich prenumeratę także i na dwa tygodnie, licząc z przesyłką pocztową po 50 centów tygodniowo.

„TATRY“. Ilustrowany przewodnik do Tatr, Pieniń i Szczywnicy z 45 ilustracjami, 2 plany i mapa Tatr. Wydanie IV przez Walerego Kłajasa.

Kraków, 11 lipca.

Na porządku dziennym austriackiej Izby poselskiej znajduje się od dnia dzisiejszego przedmiot nieposiadanej doniosłości. Projekty rządowe w sprawie reformy monetarnej wyszły z komisji bez zmian zasadniczych.

wypada zasady, na których oparto projekty ustaw, nad którymi Izba poselska dziś rozpoczyna obrady. W kwestyach tej doniosłości, jak sprawa reformy monetarnej nie wolno również stać na stanowisku tej lub innej sfery, tych lub innych interesów, lecz należy w równej mierze uwzględnić wszelkie interesa i bacznie, aby żadnemu z nich nie dać pierwszeństwa bez rzeczywistej i należytej podstawy.

nikacyi po porozumieniu się z ministrem wojny zarządził następującą rewizję w Królestwie, którą przeprowadził Wendrych, i zdał odpowiedni raport radzie państwa, r. spective carowi.

Rosyi ardeł tragaży (służba do wynoszenia pakunków ręcznych, bagaży). Nowy naczelnik warsztatów, Moskal, pochodzenia żydowskiego, Mejer, wyraził się niedawno, że nie jest przyzwyczajony pracować z takimi rzemieślnikami (Polakami) i że sprowadzi sobie swoich z Rosyi.

kość wzburzone umysły. Na miejscu kościoła widnieją dziś zgłiszcza, a lud tajemniczo opowiada sobie o karze bożej i o tem „że sam Bóg widocznie tak zarządził, aby tam, gdzie nie ma księdza, nie było także kościoła.“

Korespondencya „Nowej Reformy“

Warszawa, 9 lipca.

(Usuwanie Polaków z kolei Nadwiślańskiej. — Jeszcze o rusyfikacji kolei Terespolskiej. — Budowa koszar na Pradze. — Z Przybyszewa.)

Mogę wam dzisiaj na podstawie pewnych danych donieść, kto dał początek do rusyfikacji dróg żelaznych w Królestwie, komu Polacy się nie podobali i na czyje sumienie, jeżeli je ma, o czem ośmielał się wątpić, w pierwszym rzędzie spadną lzy tysięcy rodzin, pozbawionych kawałka chleba.

Liżąc bardzo biegle, ale na „szczęściach“ (rachownica złożona z gatunk nasuniętych na druty), bez tego przyrządu każdy z nich, jak bez prawej ręki obejmie się nie potrafi.

Z Przybyszewa leżącego w gubernii warszawskiej, a znanego i stać także, że do stolicy wywozi co roku wielką ilość ogórków, donoszą mi o usnnięciu tamtejszego proboszcza, człowieka taktownego, kochanego powszechnie przez lud, nad którego umoralnieniem bardzo troskliwie pracował.

Car widocznie tak samo, jak niedgdy Bismark jest przekonania, że można wytepić naród, gdy się zechce. Ale ten naród ich obywatelski przeżyje, a tylko teraz tu musi być przygotowany na to zępanie się, jskiego doznawał u was od Bismarka...

POD KOLUMNAMI.

DIALOG. Spisał Fr. R A W I T A.

— Będę posłuszny. Naprzód muszę ci przypomnieć, że porównanie twoje nie trafne. Człowiek nie jest ani wołem, ani koniem, ani baranem, a największa i najgodniejsza jego praca polega na głowie; on naprzód myśli, potem wykonuje, zwierzę zaś wykonywało to co mu każa i jak każa.

— Nie zaprzeczę! — Kochasz Ateny? — Kocham. — Wierzę tobie. Powiedz mi jednak, gdybyś się dowiedział, że matkę twoją rabusie obdarli, że zabrali jej nietylko skarb cały, ale ostatnią chlamydę — czybyś nie pospieszył jej na pomoc? — Jako żywo, Sokratesie, pospieszyłbym.

Ale to mój pożytek, bo ci najuboższy obywatel niesie swoje obole za sandały i chlamidę. — A cóż ty dajesz Ateńczykom? — zapytał z obrażeniem Charykles. — Bardzo niewiele, mój najmiłościwszy, bo o drobnym tego, co uważam za prawdę i cnotę.

— Nie żartuję, na Zeusa! Prawdy szukam razem z tobą, bądź więc łaskaw, odpowiedź. — A cóżbym innego zrobił? To samo co i ty: zapytałbym, czy nie ma z was który krzemienia i cyru, ażeby światło zrobić i rozglądać się, gdzie jesteśmy.

obywateli ateńskich co dnia traktujesz jak niewolników? Czyż nie sprzeczasz że koło ciebie stoją tylko Melitusy, gotowi każdego za obole i udo baranie zbezczeszczyć, ludzie, którzy dbają tylko o swoje polickie czarowne? Oni oskarżą każdego, bo to ich rzemiosło, bo z tego pożytek ciągną, a ty powinienes mieć tyle rozsądku, abyś niewolników potrafił od obywateli odróżnić.





